
UCHWAŁA NR XLIV/237/23 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Zmieniająca uchwałę w sprawie statutów jednostek pomocniczych (sołectw) 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz.40), 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/131/98 Rady Gminy Grabowo z dnia 27 marca 1998r. w sprawie statutów 
jednostek pomocniczych (sołectw) w załącznikach od nr 1 do nr 34 wprowadza się następujące zmiany: 

1) przepis § 8 ust.2 i ust.3 otrzymują brzmienie: 

„2. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy i kończy 
się z momentem wyboru nowych organów sołectwa. 

3. Wójt Gminy zwołuje zebranie wiejskie w sprawie wyboru organów sołectwa, na podstawie uchwały 
Rady Gminy w sprawie zarządzenia takich wyborów i nie później niż 6 miesięcy od dnia wyborów do rad 
gmin.”,; 

2) w § 10 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Zebranie może zwołać również Wójt Gminy.”, 

3) przepis §17 otrzymuje brzmienie: ,,1. Wybory do organów sołectwa zarządza Rada Gminy. 

2. Wybory uzupełniające do organów sołectwa może zarządzić Wójt Gminy. 

3. Miejsce, dzień, godzinę zebrania wiejskiego, na którym mają być wybrane organy sołectwa ustala Wójt 
Gminy. 

4. Zarządzenie Wójta Gminy o zwołaniu zebrania wiejskiego, o którym mowa w ust.2 powinno być podane 
do wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 3 dni przed wyznaczona datą zebrania.”, 

4) przepis §22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Kontrolę nad działalnością sołectwa sprawuje Wójt Gminy, który zobowiązany jest do 
czuwania, aby mienie sołectwa nie było narażone na szkody i uszczuplenie. 

2. Wójt Gminy ma prawo: 

1) wstępu do pomieszczeń i innych obiektów sołectwa, 

2) wglądu do dokumentów sołectwa, 

3) powołania biegłego do zbadania sprawy będącej przedmiotem kontroli, 

4) żądania niezbędnych informacji dotyczących funkcjonowania sołectwa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF4427A-195D-494B-AFFB-D4D2AEB4FFD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Paragraf 22
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Paragraf 22 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 4





	Paragraf 2
	Paragraf 3


